АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2026г.                    г. Боготол                                  № 0019-п

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых

краевым государственным бюджетным учреждением

«Многофункциональным центром предоставления государственных и

муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.09.2011 № 797

«О взаимодействии между многофункциональными центрами

предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными

органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных

фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации,

органами местного самоуправления», в связи с вступлением в силу Закона

Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной

организации местного самоуправления в Красноярском крае»,

руководствуясь Уставом Боготольского муниципального округа

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых

краевым государственным бюджетным учреждением

«Многофункциональным центром предоставления государственных и

муниципальных услуг» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Боготольского муниципального округа по

экономическому развитию.

consultantplus://offline/ref=98B2103E3E3DD657664BA5D350B09C579AB6ED375FBB49AF1D490B0D85E98963531F8B18938629F18BEE8F5F60565BE1FDF1403205K3rCE

4. Постановление вступает в силу в день, следующий

за днем его официального опубликования.

Глава Боготольского

муниципального округа                                                                      А.В. Байков

Ларченко Екатерина Ивановна

Бухарова Елена Николаевна

8(39157)63541

                  Приложение

                                                      к постановлению Администрации

Боготольского муниципального округа

                                         от 13.01.2026 г. № 0019-п

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых краевым

государственным бюджетным учреждением «Многофункциональным

центром предоставления государственных и муниципальных услуг»

№ Наименование услуги

1.

Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения,

реализующие образовательные программы дошкольного образования

2. Оказание адресной материальной помощи при посещении бань

3. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

4.
Выдача градостроительного плана земельного участка

5.

Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого

разрешения

6.
Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

7.
Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение

8.

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального

строительства

9.

Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях

10.

Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности или государственная

собственность на который не разграничена, без проведения торгов

11.

Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для

сдачи в аренду

12.

Постановка на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования

13.

Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства

14. Подготовка и утверждение документации по планировке территории

15.
Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование

такого адреса

16.
Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме

17.
Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории

18.
Предоставление информации об объектах учета из реестра

муниципального имущества

19. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

20. Признание граждан малоимущими

21. Предоставление жилого помещения по договору социального найма

22.

Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства и внесение

изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

23.

Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и

пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе

землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на

земельный участок

24.

Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности или государственная собственность на который не

разграничена, гражданину или юридическому лицу в собственность

бесплатно

25.

Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по

договорам социального найма

26.

Предоставление нанимателю жилого помещения по договору

социального найма жилого помещения меньшего размера взамен

занимаемого жилого помещения

27.

Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у граждан прав на

земельные участки, предоставленные до дня введения в действие

Земельного кодекса Российской Федерации для ведения личного

подсобного хозяйства